KONTRATKEK

PER KRIJIMIN © “HOQURI: L TRUEGTARY
M PHRGILGIHCE Tt KUPLZUAR

" ROZAFAT™

1. PALE,

Ne kuptimin ¢ keoaj kontrate per keijimin o cehoqerice
tregtare me pergjegjesl te kufizuar o cila qeo ketu dhe
me pas referohet si shoqeri pole jane @

1, MyPit Zhabjaku,i biri Muease Jhe Hyrijes,
£ dtiindjes 6,7,196%,1lindur ¢ banues ne
thkoder, lugjen "Ahmet Haxhija®, Rruge
*shaban Hugi" Npe .68,

a, Begir Krymi,i biri Xhemalit dhe Hajrazos,
i datliinddes 293,56,1949,)lindur ¢ banues ne
Shkoder,ls:jen "Vaesil Shanto', Rruga "Elirimi"
pallati 1144/1/14,

2. pELLIMI.

Nellimi 1 kesaj kontrato eshte krijimi 4 shoqerise
trosztare me pergjegjesi te kufizuar YROZAFAT" ,Kjo shoqgeri
40 ta kete soline ne gytotin e Shkodres,lagjen "Ahmet
Haxhija¥, rruge “Shaban Huti” Nr,68.

3, OBJ iKTX .

Objekti 4 veprimtarise se shoqerise percaktohet nce nonin
9 te statutit te shogerise ge i beshkelidhot kesa) kontrate,

4, APATX o
4.1 Kjo kontrate ndermjot palove lidhet per nje afat pro}

A Pt



2.
5 vjetesh,No perlundim to ketij afati paloet mund te zojasin
te kontrote owe te lidhin nje kontrate te ru.

waarin mand ¢o mbrroje edhe para ketij nfati,slpas

menyres dhe kusateve v o gercaktuarn ne nonin 13 te statutit,

4,3 Ne rast se ndonjera palet kerkon zgjidhjen ¢ Kontraies
ajo eshte e detyrusr te njoftojc palen tjeter te pakton
6 mupd peorpara,

4.4 Ne rast ce njora palet kerken zgjidhjen ¢ kontroten dhe
lapgimin nge shogeria,pala tjeter ka te drojtoen © porableorjeo

per pjecon o pasurise 86 te puras,

de B Nese chogoria do te mbaroje veprimntarine ¢ rad, pranrin @
shogerise d0 tu nd«het paleve ne perputhje mo kentributin
2] tyl‘e.

5. DATA MDIKTIVI,

K40 kontrate 40 tO jeto efckeive ge agn ditagpkur pasi te
jete firmocur ngn prlet,mbi bhazmen © ang,te statutit Jdho
kerkones,te jnte plor-nuar o ajithe progedura ligjore ahc
te Yote bere roajlatrind i shoqerise nv rcpilotrin trogtare
te Gjykates se Kreothit Tirnane dhe to jete fituar zotesia
per te vopruar sl person Juridik,

6, KAt 3 UALs THeNLYAKE P LOOERT Vi,

“hoyeria do te ghvilloje veprimtarine e Laj me une te
LONLLADULAE Te ta dyjin paleve,

I'atot blen dakort gqo perna kohe wulk <o te vemdusin ndryshe
te runine puportie ¢ xoutrbutove ne kopitaiin thomeltuare
te shoyorise si me poshte 3

1, Myfit <habjaku 8 o

9, Beglir hrymi 50 %

Viers o kepitalit themcltare do to jete 100 000 leke-

A A&,



3.

* VKL DREJTAT DRS DETYRINGT B DALYV,

I AY

JPp igt kane t¢ dreite dhe detyrim per te WRADXe pjeie ne ndministrimin
@mﬂijjykhoqeriae,per te siguruar fitime nga veprimtoria e saj,

dhe per tu informuar me ¢doO kohe per gieudjen ekonomiko=-
financiare te shogerise,To dr.jtat,detyrimet dhe kompetencat
konkpkte jane paercaktuar ne statutin ¢ shogerise,te cllin
palet ne fuaksionet @ ortakeve ¢ miratuan,

8, JURIDIK TONY ,

8.1 ¢do moumurrovkehie ndermjet prleve ge nuk mund te zgjidhet

me pojitim,i rePorohet por shqyrtim Giykates ee Rrothit Tirane,

3.2 Shogorin Juke gene poeruson juridik 4 ligjchem usipau lagjeve
te “opublikes se Shyiperise,e pregulion veprinmtacine ¢ sajl
ne pocputhje me kete kontrate,statutin dhe Legdiulacionin
ne fuyi te kepublikes ue thqglperise,

P A L I T

yfie Zhabjaku Bogir brymi



i,

1.1

1.3

2.

STATUTZ

I SHONERISE TREUTARE M PUNRGIBGIEST T KURIZUAR

"ROZAFRAT?®

RYRJY,

Shogeria trogtarce me pergjesgjesi te kufizuar TROZAPAT® qe qe
kotu dhe me pas referchet si shogeri, krijohot mbi bazen ©
kapitalit dhe inisciatives to 1

1, Myfit Zhabjaku,i biri Musace dhe Hyrijes,
i dtlindjes 6.7.19562,Aindur € banues ne
shkodaer,Lrgjen "Ahmet Haxhi jg%,.Rruga
vchaban Huti® Nr,68.

2, Beqir Krymi,i biri Xtolalit dhe Hajrazes,i
dtlindijee 22,5,1949,1lindur ¢ banues ne
shkoder,Lagjen "Vaeil Shanto', Rruga "Clirimi”
pallati 1144/1/14,

shoqerda krijohet dhe o zhvillon veprimtarine ¢ sa) ne
perputhje me normat e kotij statuti,kontratee dhe legjislaclionit
no fugi to Republikes se thqiperise,

K40 shoqori,si chogurdi me peorgjegjesi te kufizuar,i
porballon humbjot deri no kufirin e vioros se kapitalit
themeltaro,

OBJ :KTL .

Objekt 1 veprimtaries oe shoqeries do te jote 3
« hapja o entit bDosuce "ROZAPAT® per Dbotimin e librave
to autoreve shqiptare dhe to huaj,
- Nxjorrjs o gazotave private dhe shtoterore duko ju
permbajtur ligiis per shtypin dhe standarteve te



3.

J.2

4.

4.3

te njohura evropinne,duke mos bere propogande
luftenxitese, fashiste dhe antikashtotuese.

« Tregtimi 1 botimeve te ndrychme brenda dhe
jaushte vendit,

- Transporti 1 botimeve te ndryshme brenda dhe
jashto'vandtt.

- Tregtimi dhe botimi me shumice ¢ pakice te
materialeve te kangolorive ei letor,boje,
flotore,bllioge te madhoeeive te ndryshme,
kalemdaro,re¥istave otj,

EMRXY, SELYA, TERRITORI,

Kjo shogeri do ta guhet "ROZAFATR,Shoqeria do t« fitoje
personalitetin o saj Juridik e nga dutn e rogjistrimit to
eaj ne Giykatun o Lrothit *irane,

“hogeria do te koto endron ¢ saj ne gytotin o Shkodree,
Solia ¢ shogorise do to joto ne lagjon "Ahmot MHaxhija®
Rruga "Shaban Huti" Nr,68,

Shogeria do to zhvillode veprimasarine ¢ saj ne ste gjiithe
toprritorin e Ropubiikes se Shgiperise.Ajo mund te krijodje
doge 0se porfaqesi adhe ne rrothe te.tjera to “hgiperiee

ose Jauvhte wal.

EAPITALL THOMULTARE I fHOQUERY B,

Kapitali thomeltare 1 shogerise perbohet nga kontributi
i themeluesve ne chumen prej 100,000 lckosh,

1, Myfie Zhab jaku 5O %

2. Bogir Kpymi 8 %

Kapitali themeltare do te dopozmitohet ne njo banke te
qvtetit te chkodres parn Fillimit te aktivitetit te shoqorise,

Kapitali themeltaro mund to shtohet oce pakousohet ne vaposd
te rozultateve dhe nevojave dbe ne perputhje me legjiuvlacionin

ne fuqgd 4/
:2@% 7 ézj



3.

4.Siﬂ’f apiteli thomeltre eshte lirieht 1 transferueshem ne rruge
trashegimie,Bashkeshortet,parsaprdhonsit dhe pasardhesit,mund
tc behon ortakep nopermiet transflorimit te pjeseve te
kapitalit themcltare dhe ne perputhje me legjislacionin ne
fuqgl,

4,6 Kapitali themeltare mund te shtohet edhe me pranimias e
ortakeve te tijere,

8. FONDET ¥ “HOULRI CH,

Shogqeria percakton fondot ¢ mepochteme

1, Fondin qarkuliunes,
0, fondin rezerve,
3, Fonde tc tijera,tec cilat mund te jene te novojchme

per realizimin e veyrimtarise se saj,

5,2 Maca @ necilit fond dhe menyra ¢ perdorimit te tij
percaktohet ngm asamblejn e ortakeve,

6.1 Pne perballimit te¢ detyrimeve,taksave,tatimeve,pagave te
punonjesve, shpenzimevete ndryshme,ortnkeve u mbetet ne
dispozicion fitimi neto,

6,2 Fitimi neto mund to perdoret per zyjerimin ¢ Repitolit
thomeltare to chogqorise si dho per shtimin ¢ fondeve to shogerice
te pereaktunry ne Rete statut,

6.3 Pitimi neto mund te perdoret eodhe per gellime te tjora,
7. ORGANET DRUJTUECE TI SHOQIRICB DHE ADMINI TRIMI X 9&!&




4,
7,1 Organi me i larte drejtues 1 shogerise eshte Acambleja o Urtakeve,

samblgja e ortakeve si rregull mblidhet nje here ne tro
uaj.Ajo mund te mblidhet edhe me shpesh Kuy nic gie te tille
¢ kerkon njeri nga ortaket,

7.3 Asambloeja e ortakeve quhct @& mbloedhur kur marrin pjouse te
dy ortaket,

7.4 Por mbledhjen @ ssomblese,ortaket duhet tc njoftohet te
poketn 15 dite perpara me lotor rekomande ku te jete shenuar

vdhe rondl 4 ditow,.

7.9 Vvondimet ¢ asambleuve merren me shumice votash Kur ne statut
nuk eshte parashikuar ndryshe.gdo ortak ka te drejten e
votes ne perputhje me perdindjen e tij neo kapiitalin thomultare.

7.6 Ndpryshimet nc statutin e shogerise vendosen me unaninitetin
o te dy ortakeve,

7.7 Anamblojn e ortakeve zpjedh admini tratorin nga radhet

ouve jo tw optakovo,.

7.8 Mirgton politiken afariste te shogurisc Jhe percakton fushat

konkreto to veprimtarise ze wad.
7.9 Miraton emerimin dhoe shkarkimin ¢ ekspoerteve kontabol,

7.0 Shqyrtom bilancin vjetor dhe percaitoa kuotat ¢ fondove te
adry.hme,si dhe fitimin go do tu adnhoet ortakuve ne perputhije
me kontributin e tyre.

7.11 Vendos por krijimin ¢ dogeve dhe perfagesive »i dhe miraton
keijimin ¢ ndormarrjeve © shoqerive te perbashketa me persona

te tjero juridike ¢ fizike,

7,12 Vendos per marrjen e kredive sipas nevojive te shogerise,
7.13 Vendos me umanimitot per shaderrimin e shogeriee nga shoqerd

me pergjcgjesi te kutizuer no shogeri te llojove te tjera,

7.14  HNiraton 0s® ronlizon murrcedhenjct me te rondesi hme te
shogurise me per.ona te tjerv juridike apo Cizike,

7.15 Miraton gmimet ¢ shitjes dhe te sherbimeve.

7.16 Mipraton pagat per personglin e punesuar ne shogeri,



7.17 Miraton rregulloret per sektore te vecant. to veprintarise

3.2 Administratori kujdeset per Punksionimin normale ¢ te perdifshem
te aktivitetit ckonamiko=financiare to shoqorise ose te pjeseve
to vecanta te aktivitetit to saj),

8,3 Pregatit dokumontacionin dhe relacione to ndr.shme per gjendjen
okonomikcefinnnciare to shogerdise,sipas legjivlacionit ne fugi
dhe 4a paraget por shgyrtim asamblese se ortakove,

wed Koodinon voprimtsarine e personclit te¢ punecuar ne shogeri,
3.5 Ndjek probleme te shogerise me organe to ndrycshme shteterope
8,6 ‘hyyrton oferta dhe progatit kontrata te cilat i parangqet

per miratiim acamblese se ortukeve,

8, KOHEZGIJATIA © HOW . RI'EH,

Kjo shogeri krijohot por nje asfat prej 35 victosh,

10. MUENYRA B PERBAQIUGINIT,

shogeria perfagecohet nge admintistratori 1 saj ne te gjitha
marrcdhenjet ¢ ndryshme juridiko-civile,Ajo mund te perfaqesohet
edhe n;a ndonje person tieter i paisur me prokuro to posagmo OsCe sus
torizinm te vegante,

11, MARE HOIIENJ ST E PUNECIMIT,

¢do porson do te punewdhot ne cshoqgori mbi bazen e kontrates
e punes te lidhur ndormjet tij dhe administratorit te whogerice
ne porputhje me logjiolacionin ne fuyi,

13, PURGISGIUCIA B PUNONJ L VL DHE KONVIDENCIALITHIL,

gdo person i punecusr ne shogeri eghte porsonslisht pergjegjoe
per kryerjen e detyres,Al ecshte i dotyruar te permbuche

v /5%



6,

detyrimot ¢e rrjedhin nga kontrate e punes 81 dhe vendimet ¢ organeva
;S\drejtueselAt eshte gjithashtu i dotyruar to ruaje karakterin

- Puhehte te dokumontseionit,te informacionit,te pervojes

¢ shkcembyer si dhe te cdo materiald konfidencinle,

13, MBARIMT T 1M NRISE,

15,1 Veprimtaria ¢ shoqerise mbaron me vendim te organit te 667
drejtues ne rast se aktivitesi nuk rezulton fitimprures,
per shkak te forces madhore e per shkaye te tjera ligjore,

15,2 ‘hoqurin mund to mbaroje odhe me ume t¢ riorganizimit
nepermjet formave te thithjee,bashkimit dhe ndarjes,

13,3 Gjate fazen se likuidimit te dhoqerise ortanket kane teo
njejten pergjepjesi,

14, DISPOALTA TE FUNDIT .,

14,1 Viti financiare i shogerice fillon me 1 Yanar dhe perfunden

me 31 dhjotor,.Viti i pare Pigonciare perfundon me 1 dhjotor

1995,
14,2 Pasuria e shoqeriee mund to sigurohet no Institutin e “lgurimeve,
14,3 ‘hogoria do te keto valen e saj,forma dhe madhesia o se ciles

percaktvhet nga avmablejn e ortukeve,

ORZTAKLT

Myfit Zhabjsku Begir Krymi

M y -

MIN/STRIA E DREJTHSLOE
" NOT LRI AN

e, J32Y
Y (A .Tirane,me 14,7,1998

vV ER T T 1 W

Ve.tetoj se uot u paragiten para moje notercs te guajturit MyfPfi
Zhabjaku,i biri Musase dhe ilyrijes,l dtlindjes 1962,1lindur e banues



